
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Santa Caterina” 
Uffici di Direzione e Segreteria: Via Canelles, 1 - 09124 CAGLIARI 

Tel. 070662525  Fax 070652017 – C.M.: CAIC89300G - C.F.: 92200320924 

Email PEC: caic89300g@pec.istruzione.it  Email istituz.: caic89300g@istruzione.it – Sito web 

www.istitutocomprensivosantacaterina.it 

 

All’albo di Istituto  

Al Sito Amministrazione trasparente-  

Bandi di gara e contratti  

Oggetto: Graduatoria definitiva RSPP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. n.81/2008 e successive modifiche e in particolare l’art.17, che al comma1 

lettera b) individua tra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del  RSPP; l’art.31 che 

definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art.32 che detta i 

requisiti professionali richiesti per le figure di addetto  responsabile del servizio di prevenzione 

e protezione,  

VISTO il D. lvo n.195 del 23 giugno 2003 contenente i requisiti professionali del RSPP;  

VISTO il Regolamento di applicazione (D.I. n. 832/08) del suddetto D.Lgs che prevede, in 

assenza di personale della scuola in possesso dei prescritti requisiti tecnici, la possibilità di 

affidare l’incarico ad un professionista esterno;  

VISTI il D.I. 44/2001, art. 32-33-40, che consentono la stipula di contratti di prestazione 

d'opera intellettuale con esperti per particolari attività;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice Appalti” recante disposizioni per l’acquisizione di servizi 

e forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture.”; 

RILEVATA la necessità di affidare l'incarico di RSPP; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per conferimento incarico Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.)  Prot. n.9959  del 06/12/2017; 

VISTA le domande di partecipazione pervenute entro i termini  

VISTO il verbale della Commissione; 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi entro le ore 10,00 del 15/01/2018  





DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, all’Albo di questo Istituto e al Sito sezione Amministrazione 

trasparente, della graduatoria definitiva degli aspiranti all’Avviso indicato in oggetto.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Massimo Spiga 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, del D. lgs. N. 39/93 

 

 

 


